
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 12 / 2019 

 
Datum:   12. 11. 2019 od 13:30 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlídek, P. Šveňha, Z. Žaba, J. Makovička, M. Polášek (odešel v 16:20) 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, Z. Norková,  P. Janák, J. Poláček, S. Kouřilová, M. Lorenc 
Členové komisí :  P. Panuška 
Omluveni :  T. Macas, J. Starosta, M. Kurfirst, A. Herinková, J. Lukš, R. Vondrák, K. Janáková 
 
Trenéři :  V. Kučera 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Maleček 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja  
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Splněno, statut považuje předsedkyně LK za postačující.  
Odpovídá: V. Bartoňová 
 
09/02/2019 Navrhnout směrnici na odměňování reprezentantů a i trenérů a sportovců mimo systém SCM 
v případě úspěchu na ME či MS 
Termín posunut na leden 2020 
Termín: 31.1.2020 
Odpovídá: V. Kučera 
 
11/01/2019 Navrhnout místo a datum setkání s kluby na oblastech 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: místopředsedové oblastí 
 
12/01/2019 Zveřejnit členy resortních center na webu ČVS 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: J. Makovička 
 
 
 
 
 
 



Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS     č. 11/2019                                  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Realizaci projektu ID TALENT                                 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Další jednání M. Kurfirsta s Ústeckým krajem ve věci projektu Tréninkového centra v Labe Aréně. ČVS tím 

nevzniknou žádné náklady.                                  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4.  Dokončení metodiky veslování zpracovávané v Labské akademii veslování  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
5. Zapůjčení 4 párů nepárových vesel tréninkové skupině M. Podrazila 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
6. Zvolení P. Panušky předsedou Trenérsko-metodické komise. Zároveň bere na vědomí abdikaci V. Kučery 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
7.  Zapůjčení mikrobusu a vleku ASC DUKLA na VT v Seville a VT Sabaudii hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
Hlasování po 16:20 

  
8. Poskytnutí dotace pobočnému spolku Český veslařský svaz – halové veslování ve výši 30.000,- Kč a proplacení 2 

faktur za IT služby a vývoj aplikace evidence členské základny a přihlašování  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9. Zásady čerpání rozpočtu do konce roku 2019 v dotačních programech REPRE, TALENT a ČINNOST 
SPORTOVNÍCH SVAZŮ  

 
 

 
Bere na vědomí : 
 
–   
 
Informace : 
 

1. D. Macháček – o projektu ID Talent 
2. V. Kučera – o VT SCM v Pardubicích a nejbližších akcích SCM 
3. M. Kurfirst – o srovnávání dna dráhy v Račicích  
4. J. Makovička – o testování členů reprezentačních družstev seniorů a U23 a plánu dalších akcí 
 

 
 
Další P-ČVS proběhne 18. 12. 2019 od 13.30 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      12. 11. 2019 


